ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐỒNG SƠN

Số:     /TB-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Sơn, ngày 28 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v Niêm yết công khai Quyết định thu hồi đất và Quyết định phê duyệt
phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB (Đợt 1) để thực hiện dự án Xây dựng

công trình: Xử lý cấp bách (khẩn cấp) sự cố lún, nứt mặt đê hữu Thương đoạn từ
K43+100-K43+400,  thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: số 10/2019/QĐ-UBND ngày

21/5/2019 Ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 20/2020/QĐ-UBND ngày

02/7/2020/ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh; số 70/2021/QĐ-UBND

ngày 14/12/2021 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ các Quyết định ngày 27/12/2023 của UBND thành phố Bắc Giang: số

1502/QĐ-UBND về việc thu hồi đất (đợt 1); số 1503/QĐ-UBND về việc phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng (đợt 1) khi Nhà nước thu hồi đất để

thực hiện dự án Xây dựng công trình: Xử lý cấp bách (khẩn cấp) sự cố lún, nứt mặt đê hữu

Thương đoạn từ K43+100-K43+400,  thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang;

UBND xã Đồng Sơn phối hợp với Trung tâm phát triển Quỹ đất và Cụm công

nghiệp thành phố, thôn Tân Mỹ tổ chức niêm yết công khai Quyết định thu hồi đất và

Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB khi khi Nhà nước thu hồi đất

để thực hiện dự án Xây dựng công trình: Xử lý cấp bách (khẩn cấp) sự cố lún, nứt mặt đê

hữu Thương đoạn từ K43+100-K43+400,  thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang; như sau:

1. Địa điểm tại: - Trụ sở UBND xã Đồng Sơn, Nhà SHVH thôn Tân Mỹ.

2. Thời gian:          - Từ 7 giờ 30 phút, ngày 28 tháng 12 năm 2023.

  đến 16 giờ 30 phút ngày 05 tháng 01 năm 2024.

3. UBND xã Đồng Sơn phối hợp với các thôn Tân Mỹ có trách nhiệm: Thông

báo rộng rãi bằng các hình thức thích hợp đến các hộ dân được biết và giao quyết định

thu hồi, quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB đến từng người có

đất thu hồi và phương án phê duyệt.

- Mọi ý kiến vướng mắc lập bằng văn bản gửi về trụ sở UBND xã Đồng Sơn để

tập hợp, báo cáo xem xét giải quyết theo quy định của pháp luật.

Vậy, UBND xã Đồng Sơn thông báo như trên để các hộ gia đình, cá nhân

được biết để phối hợp thực hiện trong công tác BTGPMB./.

Nơi nhận:
- TT UBND TP (để b/c);

- Trung tâm PTQĐ và CCN TP (để p/h);

- TT UBND xã (để LĐ, chỉ đạo ở cơ sở);

- BTCB (để LĐ ở cơ sở);

- Trưởng thôn Tân Mỹ (để t/b trên loa 02 lần/ngày);

- Đài Truyền thanh (để t/b 2 lần/ngày trong 7 ngày liên tục);

- Lưu:VT, HSBT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Nhật

		nhattv_dongson_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-12-29T11:03:17+0700

		2023-12-29T11:06:45+0700

		dongson_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-12-29T11:07:04+0700